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Kære Lokaludvalg 

 

Vestia ønsker at informere Kgs. Enghave og Vesterbro LU om et dokument vi har være med til at forfatte. 

 

Vestia har en løbende dialog med BK Skjold og Nørrebro United om en fælles udfordringer, med manglende 

fodboldfaciliteter på de Københavnske bro-kvarterer (Skjold dækker Østerbro samt dele af Kbh. K og Vestia har 

hjemmebane i Kgs. Enghave). De 3 foreninger oplever, at det er svært at skaffe flere traditionelle fodboldfaciliteter, 

samtidigt med at der sker en markant befolkningstilvækst. I længere tid har vi diskuteret muligheder for at dele af 

træningsaktiviteterne kan flyttes ud fra de traditionelle Idrætsanlæg – ud i byrummet.  

 

De 3 foreninger oplever at der kan være lang vej fra ide til reel handligt i Kbh. I løbet af efteråret begyndte vi at lufte 

vores fælles tanker, og vi forberedte os på et længere politisk ”salgsarbejde”. Vi kaldte vores samarbejde for 

BroBold, og begyndte at formulere vores ide i en A-B-C model.  

 

Hu-hej, det kom til at gå overraskende stærkt! KFF, DGI, DBU, Idrætsforum Kbh. og flere BR politikere ”købte” ideen 

lige med det samme. KFF bad os om en konkret liste over mulige baner i vores lokalområder, med henblik på evt. 

overførselssager. De 3 foreninger fik 10 dage til at banke en fælles liste sammen, og nåede af den grund ikke at gå i 

dialog med andre lokale parter – f.eks. LU´.  

 

Jeg ønsker hermed informere efterfølgende – jeg vedhæfter den fælles liste, og svarer gerne på evt. spørgsmål i den 

forbindelse. 

 

I forhold til formuleringer i det fælles dokument, vil jeg gerne præcisere Vestias holdning: Vestia oplever et voldsomt 
efterslæb i forhold til antal lokale fodboldbaner. Vi ser ikke realistisk mulighed for at dette efterslæb indhentes – det 
ville efter vore beregninger kræve 3-5 nye 11v11 baner. Den nærværende plan kan bruges til at gør efterslæbet en 
smule mindre. Planen er IKKE en total løsning på fodbold facilitetsudfordringen i lokalområdet Kgs. Enghave - 
Vesterbro. 
 

Venlig hilsen/Kind regards 

 
Søren Vesterbæk 
Formand i Vestia 
Vesterbro KFUM, siden 1897 


